



**МИНИСТЕРСТВО  
КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

от 11.03.2021 № 55М

**О внесении изменений в приказ министерства конкурентной политики Калужской области от 10.03.2017 № 71м «О перечне удаленных от сетей связи местностей Калужской области для целей применения контрольно-кассовой техники в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» (в ред. приказа министерства конкурентной политики Калужской области от 11.10.2018 № 261м)**

В соответствии с законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», законом Калужской области от 17.06.2020 № 608-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Калужской области в связи с уточнением написания наименований населенных пунктов»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства конкурентной политики Калужской области от 10.03.2017 № 71м «О перечне удаленных от сетей связи местностей Калужской области для целей применения контрольно-кассовой техники в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» (в ред. приказа Министерства конкурентной политики Калужской области от 11.10.2018 № 261м) (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В приложении «Перечень удаленных от сетей связи местностей Калужской области, для целей применения контрольно-кассовой техники в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» (далее – приложение) к приказу:

1.1.1. В подпункте «Сельское поселение «Деревня Высокое»» пункта 5. «Муниципальный район «Думиничский район»» (далее – пункт 5) приложения к приказу слова «село им. Ленина» заменить словами «село имени Ленина».

1.1.1.1. В подпункте «Сельское поселение «Деревня Дубровка»» пункта 5. приложения к приказу слова «деревня 105 Лесоучасток» заменить словами «деревня Лесоучасток».

1.1.1.2. В подпункте «Сельское поселение «Село Которь»» пункта 5. приложения к приказу слова «деревня Воймировский Щебзавод» заменить словами «деревня Воймировский щебзавод».

1.1.2. В подпункте «Сельское поселение «Село Березичский Стеклозавод»» пункта 10. «Муниципальный район «Козельский район»» (далее – пункт 10) приложения к приказу слова «село Березичская Школа-Интернат» заменить словами «село Березичская школа-интернат».

1.1.2.1. В подпункте «Сельское поселение «Село Чернышено»» пункта 10. приложения к приказу слова «село Грязненского Лесничества» заменить словами «село Грязненское лесничество».

1.1.3. В подпункте «Сельское поселение «Деревня Манино»» пункта 12. «Муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район»» приложения к приказу:

1.1.3.1 слова «деревня Савинского Лесничества» заменить словами «деревня Савинское лесничество»;

1.1.3.2. слова «деревня Родомического Лесничества» заменить словами «деревня Родомическое лесничество».

1.1.4. В подпункте «Сельское поселение «Поселок Молодежный»» пункта 15. «Муниципальный район «Мещовский район»» слова «село Домашевского Щебзавода» заменить словами «село Домашевский щебзавод».

1.1.5. В подпункте «Сельское поселение «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»» пункта 17. «Муниципальный район «Перемышльский район»» (далее – пункт 17) приложения к приказу слова «поселок Калужской Геологоразведочной партии» заменить словами «поселок Калужской Геологоразведочной Партии».

1.1.5.1. В подпункте «Сельское поселение «Деревня Григоровское»» пункта 17. приложения к приказу слова «Желовское Лесничество» заменить словами «деревня Желовское лесничество».

1.1.6. В подпункте «Сельское поселение «Деревня Ястребовка»» пункта 22. «Муниципальный район «Ферзиковский район»» приложения к приказу слова «поселок Рожковского Лесничества» заменить словами «поселок Рожковское лесничество».

1.1.7. В подпункте «Сельское поселение «Село Кудрявец»» пункта 23. «Муниципальный район «Хвастовичский район»» приложения к приказу слова «село Старосельское Лесничество» заменить словами «село Старосельское лесничество».

1.1.8. В подпункте «Сельское поселение «Село Щелканово»» пункта 24. «Муниципальный район «Юхновский район»» приложения к приказу слова «деревня Астапова-Слобода» заменить словами «деревня Астапова Слобода».

2. Настоящий приказ вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Министр



Н.В. Владимиров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Зарегистрировано в Государственном реестре нормативных  
правовых актов исполнительных органов государственной власти  
Калужской области

Регистрационный № 10532

19.03.2021 г.